

Extrato do Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 001/2022/01/03 - SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2022/01208.06

Objeto: 1.1. O presente instrumento tem por objeto aditar ao referido contrato o valor de R\$ 414.699,60 (quatrocentos e quatorze mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), que representa um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor inicialmente contratado, alterando o valor do contrato de R\$ 1.658.798,40 (um milhão, seiscentos e cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), para R\$ 2.073.498,00 (dois milhões, setenta e três mil e quatrocentos e noventa e oito reais).

Assinatura: 25/04/2024

PARTES: MÁXIMA TERCEIRIZAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.754.765/0001-33 E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Oitavo Termo Aditivo do Contrato nº 018/2022/01/08 - SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2024/04678

Objeto: 1.1. O presente instrumento tem por objeto aditar ao prazo de vigência 90 (noventa) dias, totalizando 960 (novecentos e sessenta) dias, com término previsto em 25/10/2024.

1.2. E aditar 90 (noventa) dias ao prazo de execução, totalizando 767 (setecentos e sessenta e sete) dias, cujo término está previsto para o dia 27/07/2024.

Assinatura: 25/04/2024

PARTES: GEOSOLO ENGENHARIA PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 01.898.295/0001-28 E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Quarto Termo Aditivo do Contrato nº 371/2014/01/04 - SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2024/02340

Objeto: 1.1.Fica suprimido o valor de R\$ 20.255.860,01 (vinte milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais e um centavo) do referido contrato, equivalente a um percentual de 38,40% (trinta e oito vírgula quarenta por cento) do valor inicialmente contratado, em conformidade com a Mesa Técnica - Processo no 81.864-0/2021.

1.2. Desta forma o item 1.3 da Cláusula Primeira do contrato passa ter a seguinte redação: " 1.3. O preço contratual ajustado é de R\$ 52.744.139,99 (cinquenta e dois milhões e setecentos e quarenta e quatro mil e cento e trinta e nove reais e noventa e nove centavos)..."

Assinatura: 25/04/2024

PARTES: CONSÓRCIO AGRIMEX, CNPJ: 21.158.466/0001-90 E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.